
ВАР АСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

2023 року

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2023 рік

м. Варані

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за №1103/25880 (із змінами), рішення Вараської міської ради 
від 21 грудня 2022 року №1782-PP-VIII «Про бюджет Вараської міської 
територіальної громади на 2023 рік», рішення Вараської міської ради від 10 
березня 2023 року №1854-PP-VIII «Про внесення змін до бюджету Вараської 
міської територіальної громади на 2023 рік», рішення Вараської міської ради 
від 08 вересня 2023 року №2084-PP-VIII «Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2023 рік», враховуючи 
погодження фінансового управління виконавчого комітету Вараської міської 
ради від 25 вересня 2023 року, керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу 
З Положення про департамент соціального захисту та гідності виконавчого 
комітету Вараської міської ради, затвердженого рішенням Вараської міської 
ради від 14 квітня 2021 року № 309

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити в новій редакції паспорт бюджетної програми на 2023 рік 
департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради за КПКВК МБ:

0813124 «Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих служб
підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства 
за ознакою статі».

2. Контроль за виконаннями^

Директор департаменту Наталія ТАЛАХ

Шза собою.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

№ go

1. 0800000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 44383982
(код за ЄДРПОУ)(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

3. 0813124 3124 1040

Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих 
служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 721 691,00 гривень, у тому числі загального фонду

1753200000

(код бюджету)

387 317,00 гривень та

спеціального фонду 334 374,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України ’’Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні’’, ’’Про місцеве самоврядування в Україні”, Закон 
України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», постанова Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 824 «Про затвердження типових положень про денний центр 
соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, та спеціалізовану службу первинного соціально- 
психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі», постанова Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 628 
«Про затвердження Порядку взаємодії суб’єтів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі», наказ Міністерства 
соціальної політики України від 14 травня 2018 року № 688 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих 
бюджетів у галузі ’’Соціальний захист та соціальне забезпечення», рішення виконавчого комітету Вараської міської ради від 31 травня 2021 року № 201 «Про створення денного центру 
соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі» та інші, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 
№1782-PP-VIII ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік, рішення Вараської міської ради від 10.03.2023 №І854 РР \ ІП "Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2023 рік", рішення Вараської міської ради від 08.09.2023 №2084-PP-VIII "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної 
громади на 2023 рік".



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Удосконалення системи запобігання та протидії насильству, запровадження дієвого механізму взаємодії суб'єктів, що проводять заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 
ознакою статі

7. Мета бюджетної програми
Створення дієвого механізму запобігання та протидії домашньому насильствау та насильству за ознакою статі

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення діяльності спеціалізованиої служби підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих служб підтримки осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
387 317,00 334 374,00 721 691,00

УСЬОГО 387 317,00 334 374,00 721 691,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість центрів соціально-психологічної допомоги од. Положення про центр 1,00 0,00 1,00
кількість місць у центрах соціально-психологічної допомоги од. Положення про центр 6,00 0,00 6,00

продукту
кількість осіб, яким надано послуги у центрах соціально- 

психологічної допомоги
осіб 30,00 0,00 30,00

осіб Узагальнена статистична 
інформація

30,00 0,00 30,00

кількість соціальних послуг, які надані центром соціально- 
психологічної допомоги

од. Узагальнена статистична 
інформація

100,00 0,00 100,00

ефективності
середньорічні витрати на одне місце в центрі соціально- 

психологічної допомоги
грн. Визначено розрахунково (387317/6

334374/6)
64 552,83 55 729,00 120 281,83

середньорічні витрати на одного одержувача соціальних послуг
грн.

Визначено розрахунково 
(387317/30; 334374/30) 12 910,57 11 145,80 24 056,37



Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

якості
динаміка кількості осіб, яким протягом року надано соціальні 

послуги у центрі соціально-психологічної допомоги порівняно 3 
минулим роком

ВІДС.
Узагальнена статистична
інфорКЙція (30/29*100)

■ - /7/ ----------------------
103,45 0,00 103,45

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Заступник начальника фінансового управління, начальник 
бюджетного відділу

(Дата погодження)

М.П.

Ростислав КОТЯШ
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


